
ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, z.s. Základní organizace Humpolec
evidenční číslo: 20205 IČO: 168 53 636

Dolní náměstí 254 Humpolec zohumpolec@vcelarstvi.cz www.vcelari-humpolec.cz tel. 776 589 508

Pozvánka na výplatu dotace 1.D

Výplata dotace proběhne ve Včelařském domě, Dolní náměstí 254 Humpolec, druhé podlaží. A to
v následujících termínech:

čtvrtek 28. listopadu od 13:00 do 17:00
pátek 29. listopadu od 13:00 do 17:00

Pro letošní rok je sazba dotace na jedno zazimované včelstvo 154,00 Kč.

Kdo nemá možnost dotaci převzít osobně, může pověřit jejím vyzvednutím jinou plnoletou osobu.
Výplata pak bude provedena na základě  řádně vyplněné a podepsané plné moci. Ostatní včelaře
naléhavě žádáme o osobní účast. Nezapomínejte, že naší povinností je nevyplacenou dotaci vrátit. 

Zároveň platí, že při příležitosti výplaty dotace uzavřeme i ostatní povinnou administrativu. Jedná se
zejména o:

– předání formuláře „Sdělení o rozhodnutí o poskytnutí dotace 1.D“
– zaplacení členských příspěvků,
– výplatu dotace za aerosolové ošetření za předchozí kalendářní rok,
– zaplacení nákladů na léčení včelstev.

Dále:
– dostanete tubusy a polepové štítky na vzorky zimní měli (varroáza),
– dostanete informace o blížícím se plošném vyšetření MVP a s ním související další tubusy 

a štítky,
– potřebujeme Vaše podpisy, které musíme mít v souvislosti s výplatami, příjmy a výdaji, 

léčením a čestnými prohlášeními k MVP.

Z výše uvedených bodů plyne, že osobní přítomnost se týká i včelařů, kteří  žádost o dotaci 1.D
nepodali. Stejně tak i včelařů, kteří požádali o výplatu na účet. I v letošním roce se výbor ZO ČSV
Humpolec usnesl,  že všem členům vyplatí  dotaci  v hotovosti.  Zasílání  na účet nebylo schváleno
z důvodu  nedobrých  zkušeností  –  časově  náročné  vymáhání  členských  příspěvků  a  získávání
potřebných podpisů.

Nezapomeňte, že přiznaná dotace 1.D bude při výplatě snížena o následující poplatky:

– členský příspěvek ČSV – 300,00 Kč/včelař,
– příspěvek za včelstvo (pojištění ze svépomocného fondu) – 16,00 Kč × počet včelstev,
– členský příspěvek na administrativní činnost ZO Humpolec – 50,00 Kč/včelař,
– náklady na léčení – jsou u každého člena individuální, rozpis je u předsedy ZO.

Náklady na léčení jsou v letošním roce naposledy sníženy o dotaci na aerosolové ošetření v loňském
roce (10,00 Kč/včelstvo). A dále o 70% dotaci MZe (od příštího roku pouze 30 %). Náklady na
celoplošné vyšetření MVP jsou zcela hrazeny z prostředků Kraje Vysočina.

V Humpolci dne 18. listopadu 2019

Josef Zeman v. r., předseda Jan Rýdl v. r., jednatel Jindra Trnková v. r., účetní


